
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedient de Modificació 

pressupostària número 16. 

 

 

 

 

 

 
 

Sabadell,    19  de desembre  de  2025 



 

 

INDEX 

 

 

 
Decret modificació pressupost número 16        1-4 

Detall expedient modificació pressupost número 16       5 



 

 

 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²2Z4F5A2A4G4C4Y0P01CGX» 
2Z4F     5A2A     4G4C     4Y0P     01CG 

EXPEDIENT NÚM. SVE/2025/35 DOCUMENT NÚM. SVE19I00NQ DATA 27-11-2025 

ÀREA Àrea d'Economia i Serveis Centrals 

UNITAT Serveis Econòmics 

ASSUMPTE Modificació pressupostària número 16  proposta decret : crèdit ampliable 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

1/4

    FIR$INT_AYT 

DECRET núm.  
   
 
Antecedents de fet 
 
1. D’acord amb el estableix l’article 11 de les Bases d’Execució del Pressupost General 

de l’Ajuntament de Sabadell per a l’exercici 2025 (BePAS),  els/les caps de serveis i/o 
coordinadors/res d’àrees de diversos departaments de l’Ajuntament de Sabadell han 
sol·licitat iniciar un expedient de modificació pressupostària per ampliació de crèdit per 
finançar despesa i que no estava el crèdit previst pressupostàriament en l’exercici 
d’enguany. 
 

2. D’acord amb el que estableix l’article 14 de les BePAS, l’ampliació de crèdit és la 
modificació a l’alça del pressupost de despeses que es concreta en l’augment de 
crèdit pressupostari de les aplicacions declarades ampliables en les bases d’execució: 

 

 

 
Per tant l’aplicació de despesa 401/1535/21000 “Manteniment d’estructura i béns 
naturals” i la 501/1512/22699 “Altres despeses diverses” es poden modificar a l’alça 
sempre que s'acrediti el reconeixement ferm de majors drets sobre els previstos en el 
pressupost de l’aplicació d’ingrés 401/34907 “Ingressos per execució d’obres per 
compte de particulars” en concepte de connexió al clavegueram i la 501/39908 
“Ingressos per execucions subsidiàries”. 

 
3. Es proposa una modificació a l’alça del pressupost  per ampliació de crèdit pels 

imports i projectes que es detallen, donat que s’han superat els ingressos previstos en 
el pressupost d’enguany: 

  

18918/2025

 E
l 
d

o
c
u

m
e
n
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

 h
a
 e

s
ta

t 
a
p
ro

v
a
t.
 A

q
u

e
s
t 
d
o
c
u
m

e
n
t 
h
a
 e

s
ta

t 
fi
rm

a
t 
p
e
r 

R
e
g
id

o
r 

d
e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 (

A
n
to

n
io

 R
o
d
rí

g
u
e
z
 G

a
liá

n
) 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
, 
 S

e
g
e
ll 

d
'ò

rg
a
n
 A

ju
n

ta
m

e
n
t 

d
e
 S

a
b
a
d
e
ll 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
i 
p
e
r 

M
a
ri
a
 C

a
c
h
a
rr

o
 L

o
p
e
z
 a

 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
.

M
it
ja

n
ç
a

n
t 
e
l 
c
o
d
i 
d
e

 v
e
ri
fi
c
a
c
ió

 s
e
g
u
ra

 2
Z

4
F

5
A

2
A

4
G

4
C

4
Y

0
P

0
1
C

G
 p

o
t 
c
o
m

p
ro

v
a
r 

la
 v

a
lid

e
s
a
 d

e
 l
a
 f
ir
m

a
 e

le
c
tr

ò
n
ic

a
 d

e
ls

 d
o
c
u
m

e
n
ts

 s
ig

n
a
ts

 a
l 
llo

c
 w

e
b
 q

u
e
 l
i 
p
ro

p
o
rc

io
n
a
 l
'e

n
ti
ta

t 
e
m

is
s
o
ra

 d
'a

q
u
e
s
t 

d
o
c
u
m

e
n
t.

A
n
o
ta

d
a
 e

n
 e

l 
L
lib

re
 d

e
 R

e
g
id

o
ri
a
 d

e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 a

m
b
 e

l 
n
ú
m

. 
S

A
B

/C
1
7
/1

8
9
1
8
/2

0
2
5
 e

l
2

7
/1

1
/2

0
2
5 pàg1



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

2/4

 
 

Codi de projecte Denominació 
Previsions 
Totals de 
l'Anualitat 

Dret 
reconegut 

Devolucions 
ingressos 
realitzats 
pendent de 
pagar 

Modificació 
ampliació 
crèdit 

2024/3/AJSBD/70 Execució subsidiària ordenada pel 
Jutjat penal núm. 3, de Sabadell  

0,00 375,00   375,00 

2025/3/AJSBD/1 Ingressos per execució d'obres per 
compte de particulars  

186.611,57 224.175,36 -5.431,94 32.131,85 

2025/3/AJSBD/44 Execució subsidiària de la 
restauració a l'àmbit de ca n'Alzina  

79.025,60 383.970,93   304.945,33 

    

 
Total 

  
337.452,18 

 
 

4. El coordinador adjunt d’àmbit econòmic ha emès informe signat electrònicament amb 
data 17 de novembre de 2025. 
 

5. El responsable jurídic de l’expedient ha emès informe favorable signat electrònicament 
amb data 21 de novembre de 2025. 
 

6. Aquest acte està subjecte al règim de control financer permanent amb caràcter previ, 
donat que l’article 4.b.2 del Reial decret 128/2018, de 6 de març, pel qual es regula el 
règim jurídic dels funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràcter 
nacional, determina la necessitat de l’informe de l’interventor. 
 

 
Fonaments de Dret 

 
a) El Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les hisendes locals (en endavant TRLRHL).  
 

b) El Reial decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa el Capítol I del 
Títol VI de la Llei 39/1988, en matèria de pressupostos (en endavant RD 500/1990)  

 
c) Les Bases d’execució del pressupost de l’Ajuntament de Sabadell per a l’exercici 

2025 (en endavant BePAS25) 
 
d) El Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels 

funcionaris de l’Administració Local amb habilitació de caràcter nacional (en 
endavant RD 128/2018). 
 

e) Decret de l'Alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre, publicat al Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona de 10 de novembre de 2023 
 

 
  

 E
l 
d

o
c
u

m
e
n
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

 h
a
 e

s
ta

t 
a
p
ro

v
a
t.
 A

q
u

e
s
t 
d
o
c
u
m

e
n
t 
h
a
 e

s
ta

t 
fi
rm

a
t 
p
e
r 

R
e
g
id

o
r 

d
e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 (

A
n
to

n
io

 R
o
d
rí

g
u
e
z
 G

a
liá

n
) 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
, 
 S

e
g
e
ll 

d
'ò

rg
a
n
 A

ju
n

ta
m

e
n
t 

d
e
 S

a
b
a
d
e
ll 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
i 
p
e
r 

M
a
ri
a
 C

a
c
h
a
rr

o
 L

o
p
e
z
 a

 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
.

M
it
ja

n
ç
a

n
t 
e
l 
c
o
d
i 
d
e

 v
e
ri
fi
c
a
c
ió

 s
e
g
u
ra

 2
Z

4
F

5
A

2
A

4
G

4
C

4
Y

0
P

0
1
C

G
 p

o
t 
c
o
m

p
ro

v
a
r 

la
 v

a
lid

e
s
a
 d

e
 l
a
 f
ir
m

a
 e

le
c
tr

ò
n
ic

a
 d

e
ls

 d
o
c
u
m

e
n
ts

 s
ig

n
a
ts

 a
l 
llo

c
 w

e
b
 q

u
e
 l
i 
p
ro

p
o
rc

io
n
a
 l
'e

n
ti
ta

t 
e
m

is
s
o
ra

 d
'a

q
u
e
s
t 

d
o
c
u
m

e
n
t.

A
n
o
ta

d
a
 e

n
 e

l 
L
lib

re
 d

e
 R

e
g
id

o
ri
a
 d

e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 a

m
b
 e

l 
n
ú
m

. 
S

A
B

/C
1
7
/1

8
9
1
8
/2

0
2
5
 e

l
2

7
/1

1
/2

0
2
5 pàg2



 

 

 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²2Z4F5A2A4G4C4Y0P01CGX» 
2Z4F     5A2A     4G4C     4Y0P     01CG 

EXPEDIENT NÚM. SVE/2025/35 DOCUMENT NÚM. SVE19I00NQ DATA 27-11-2025 

ÀREA Àrea d'Economia i Serveis Centrals 

UNITAT Serveis Econòmics 

ASSUMPTE Modificació pressupostària número 16  proposta decret : crèdit ampliable 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

3/4

D’aquesta regulació són destacables les següents consideracions jurídiques: 
 

1. De conformitat amb l’article 178 del TRLRHL tenen la consideració de crèdits 
ampliables els crèdits que figurin a les bases d’execució del pressupost de manera 
taxativa i degudament explicitats, i, en virtut d’això, se’n pot incrementar la quantia, 
amb el compliment previ dels requisits exigits per via reglamentària, en funció de 
l’efectivitat dels recursos afectats. 
 

2. L’article 34 del Rd 500/1990 inclou les ampliacions de crèdit entre els supòsits de 
modificacions de crèdit dels pressupostos.  

 
3. L’article 39 del Rd 500/1990 defineix l’ampliació de crèdit com l’alça del pressupost de 

despeses que es concreta en l’augment del crèdit pressupostari en alguna de les 
aplicacions ampliables que figurin a les bases d’execució del pressupost de manera 
taxativa i degudament explicitada. Únicament poden declarar-se ampliables aquelles 
aplicacions pressupostàries que corresponguin a despeses finançades amb recursos 
expressament afectats.  

 
4. La tramitació dels expedients d’ampliació de crèdit s’han de regular en les bases 

d’execució del pressupost, de conformitat amb l’article 39.3 del Rd 500/1990. 
 
5. L’article 14 de les BePAS25 reprodueix la mateixa definició normativa i declara les 

aplicacions ampliables.  
 
6. L’article 4.1.b.2 del RD 128/2018 estableix que l’exercici del control financer de la 

funció interventora compren les actuacions de control atribuïdes a l’ordenament jurídic 
a l’òrgan interventor, com ara l’informe dels projectes de pressupostos i els seus 
expedients de modificació.  

 
7. L’òrgan competent per aprovar aquesta modificació de crèdit és del regidor de Serveis 

Econòmics, ja que es tracta d’una modificació de crèdit que no és de competència 
plenària de conformitat amb l’ article 40.2 i el 43.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 
d’abril, l’article 12 de les bases d’execució del pressupost i el punt II.8) b) del Decret 
de l’Alcaldia núm. 15122/2024, d’1 d’octubre de 2024. 

 
En virtut del que precedeix i en exercici de les competències delegades per Decret de 
l’Alcaldia núm. 15122/2024, d’1 d’octubre de 2024, de delegació de competències als 
Tinents d’Alcaldessa i Regidors, publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 
16 d’octubre de 2024, 
  

 E
l 
d

o
c
u

m
e
n
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

 h
a
 e

s
ta

t 
a
p
ro

v
a
t.
 A

q
u

e
s
t 
d
o
c
u
m

e
n
t 
h
a
 e

s
ta

t 
fi
rm

a
t 
p
e
r 

R
e
g
id

o
r 

d
e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 (

A
n
to

n
io

 R
o
d
rí

g
u
e
z
 G

a
liá

n
) 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
, 
 S

e
g
e
ll 

d
'ò

rg
a
n
 A

ju
n

ta
m

e
n
t 

d
e
 S

a
b
a
d
e
ll 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
i 
p
e
r 

M
a
ri
a
 C

a
c
h
a
rr

o
 L

o
p
e
z
 a

 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
.

M
it
ja

n
ç
a

n
t 
e
l 
c
o
d
i 
d
e

 v
e
ri
fi
c
a
c
ió

 s
e
g
u
ra

 2
Z

4
F

5
A

2
A

4
G

4
C

4
Y

0
P

0
1
C

G
 p

o
t 
c
o
m

p
ro

v
a
r 

la
 v

a
lid

e
s
a
 d

e
 l
a
 f
ir
m

a
 e

le
c
tr

ò
n
ic

a
 d

e
ls

 d
o
c
u
m

e
n
ts

 s
ig

n
a
ts

 a
l 
llo

c
 w

e
b
 q

u
e
 l
i 
p
ro

p
o
rc

io
n
a
 l
'e

n
ti
ta

t 
e
m

is
s
o
ra

 d
'a

q
u
e
s
t 

d
o
c
u
m

e
n
t.

A
n
o
ta

d
a
 e

n
 e

l 
L
lib

re
 d

e
 R

e
g
id

o
ri
a
 d

e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 a

m
b
 e

l 
n
ú
m

. 
S

A
B

/C
1
7
/1

8
9
1
8
/2

0
2
5
 e

l
2

7
/1

1
/2

0
2
5 pàg3



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

4/4

 
 

RESOLC: 
 
Únic.- Aprovar l’expedient  número 16 de modificació per ampliació de crèdit del 
Pressupost de l’Ajuntament de Sabadell per l’exercici 2025, que consisteix en: 
 

o Ampliació de crèdit  per un import de 337.452,18euros 
 
 
 
Aplicació Descripció    Projecte    Nom del projecte RF* Import 

Alta ingrés      

401/34907 
Ingressos per execució d'obres 
per compte de particulars 2025/3/AJSBD/1 

Ingressos per execució 
d'obres per compte de 
particulars  32.131,85 

501/39908 
Ingressos per execucions 
subsidiàries 2025/3/AJSBD/44 

Execució subsidiària de la 
restauració a l'àmbit de ca 
n'Alzina  304.945,33 

501/39908 
Ingressos per execucions 
subsidiàries 2024/3/AJSBD/70 

Execució subsidiària 
ordenada pel Jutjat penal 
núm. 3, de Sabadell  375,00 

   Total  337.452,18 

Alta despesa      

401/1535/21000 
Manteniment d'infrastructura i 
béns naturals 2025/3/AJSBD/1 

Ingressos oer execució 
d'obres per compte de 
particulars 3 32.131,85 

501/1512/22699 Altres despeses diverses 2025/3/AJSBD/44 

Execució subsidiària de la 
restauració a l'àmbit de ca 
n'Alzina 3 304.945,33 

501/1512/22699 Altres despeses diverses 2024/3/AJSBD/70 

Execució subsidiària 
ordenada pel Jutjat penal 
núm. 3, de Sabadell 3 375,00 

   Total  337.452,18 

 
RF: Recursos de finançament:   3 Majors ingressos 

 

   
 
I perquè consti, signo aquest decret. 
 
Sabadell, a la data de la signatura electrònica 
 
   
FIR$REG  FIR$SELL 

SECRETARIA GENERAL
Signat electrònicament mitjançant segell d'òrgan
27-11-25 17:10

Rodríguez Galián, Antonio
Regidor de Serveis Econòmics
27-11-2025 17:10:42

 E
l 
d

o
c
u

m
e
n
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

 h
a
 e

s
ta

t 
a
p
ro

v
a
t.
 A

q
u

e
s
t 
d
o
c
u
m

e
n
t 
h
a
 e

s
ta

t 
fi
rm

a
t 
p
e
r 

R
e
g
id

o
r 

d
e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 (

A
n
to

n
io

 R
o
d
rí

g
u
e
z
 G

a
liá

n
) 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
, 
 S

e
g
e
ll 

d
'ò

rg
a
n
 A

ju
n

ta
m

e
n
t 

d
e
 S

a
b
a
d
e
ll 

a
 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
i 
p
e
r 

M
a
ri
a
 C

a
c
h
a
rr

o
 L

o
p
e
z
 a

 l
e
s
 1

7
:1

0
 d

e
l 
d
ia

 2
7
/1

1
/2

0
2
5
.

M
it
ja

n
ç
a

n
t 
e
l 
c
o
d
i 
d
e

 v
e
ri
fi
c
a
c
ió

 s
e
g
u
ra

 2
Z

4
F

5
A

2
A

4
G

4
C

4
Y

0
P

0
1
C

G
 p

o
t 
c
o
m

p
ro

v
a
r 

la
 v

a
lid

e
s
a
 d

e
 l
a
 f
ir
m

a
 e

le
c
tr

ò
n
ic

a
 d

e
ls

 d
o
c
u
m

e
n
ts

 s
ig

n
a
ts

 a
l 
llo

c
 w

e
b
 q

u
e
 l
i 
p
ro

p
o
rc

io
n
a
 l
'e

n
ti
ta

t 
e
m

is
s
o
ra

 d
'a

q
u
e
s
t 

d
o
c
u
m

e
n
t.

A
n
o
ta

d
a
 e

n
 e

l 
L
lib

re
 d

e
 R

e
g
id

o
ri
a
 d

e
 S

e
rv

e
is

 E
c
o
n
ò
m

ic
s
 a

m
b
 e

l 
n
ú
m

. 
S

A
B

/C
1
7
/1

8
9
1
8
/2

0
2
5
 e

l
2

7
/1

1
/2

0
2
5 pàg4



pàg5


